Профсоюз работников народного
образования и науки Российской Федерации

Первичная профсоюзная организация
МДОУ «Центр развития ребенка» - детский сад  №7»
Ракитянского района Белгородской области

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ

ПРОТОКОЛ №16
Отчётно-выборного собрания

[bookmark: _GoBack]п. Пролетарский							«13» июня 2024 г.

Всего членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной профсоюзной организации 44 человека
Количество присутствующих на собрании 38 человек.
Председательствующий: Соколова Валентина Михайловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.
2. Выборы профсоюзного комитета.
3. Выборы ревизионной комиссии.
4. Делегирование представителей от первичной профсоюзной организации в состав Ракитянской районной организации Общероссийского Профсоюза образования.

Голосовали: 38 человек «за», 0 человек «против», 0 человек «воздержался».

1. СЛУШАЛИ: Соколову Валентину Михайловну, которая сообщила о том, что в связи с истечением сроков полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации необходимо избрать председателя первичной профсоюзной организации сроком на 5лет. Кандидатами на данную должность являются: Соколова Валентина Михайловна,  Сорокина Наталья Васильевна. Валентина Михайловна подробно рассказала о кандидатах и предложила обсудить предложенные кандидатуры. Валентина Михайловна предложила тайное голосование и раздала избирательные бюллетени.
Вопросы к докладчику: не поступали.
Выступили: Качалова Наталья Владимировна – член счётной комиссии, сообщила, что большинством голосовпредседателем первичной профсоюзной организации избрана Соколова Валентина Михайловна. Голоса разделились следующим образом:
Соколова В.М. – 36человек,
Сорокина Н.В. – 2 человека.
Постановили:Избрать председателем первичной профсоюзной организации Соколову В.М.
Голосовали:36 человек – «за», 2 человека –«против».
2. СЛУШАЛИ: Соколову Валентину Михайловну – председателя первичной профсоюзной организации по вопросу избрания состава профсоюзного комитета.
Вопросы к докладчику: не поступали.
Выступили:Соколова Валентина Михайловна предложила утвердить состав профсоюзного комитета в составе 5 человек и предложила тайное голосование.
Качалова Наталья Владимировна,  член счётной комиссии сообщила, что большинством голосов в состав профсоюзного комитета избраны следующие члены профсоюза:
Гущина Валентина Васильевна– 19 голосов;
Муленко Алёна Александровна– 15 голосов;
Качалова Наталья Владимировна– 12 голосов.
Цыганко Наталья Генадьевна- 22 голоса
Соколова Валентина Михайловна – 36 голосов
Постановили:1. Утвердить состав профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации  МДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №7» в количестве 5 человек:
Гущина Валентина Васильевна;
Муленко Алёна Александровна
Качалова Наталья Владимировна
Цыганко Наталья Генадьевна
Соколова Валентина Михайловна
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Соколову Валентину Михайловну – председателя первичной профсоюзной организации по вопросу избрания состава контрольно-ревизионной комиссии.
Вопросы к докладчику: не поступали.
Выступили: Соколова  Валентина Михайловна предложила утвердить состав контрольно - ревизионной комиссии в составе 3 человек и предложила избратьЩербакову К.А, Ермоленко Н.Я, Аникееву Е.П.
Постановили:1. Утвердить состав контрольно -ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №7» в количестве 3 человек:
Щербакову К.А, Ермоленко Н.Я, Аникееву Е.П.
Голосовали: «за» единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Соколову Валентину Михайловну – председателя первичной профсоюзной организации по вопросу представителей от первичной профсоюзной организации в состав Ракитянской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Вопросы к докладчику: не поступали.
Выступили: Гущина Валентина Васильевна предложила делегировать вновь избранного председателя первичной профсоюзной организации Соколову Валентину Михайловну.
Постановили:1. Делегироватьпредседателя первичной профсоюзной организации Соколову Валентину Михайловну в состав Ракитянской районной организации Общероссийского Профсоюза образования.

Голосовали: «за» единогласно.

Председатель первичной
профсоюзной организации					В.М. Соколова